российская федерация
Красноярский край

Эвенкийский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ

________________________ посёлка Тура_________________________
648000, Красноярский край, Эвенкийский район, п. Тура, ул. Советская, 4, тел.: (839170) 31-481

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

202J г. п. Тура № ЛЧ-о

О выделении специальных мест для
размещения предвыборных печатных
агитационных материалов

В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 № 67- ФЗ «Об основных
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан
Российской Федерации», п.6 ст.46 Уставного закона Красноярского края от
20.06.2012 №2-410 «О выборах Губернатора Красноярского края», Законом
Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного
самоуправления в Красноярском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить на территории сельского поселения посёлок Тура
специальные места для размещения предвыборных печатных агитационных
и информационных материалов, согласно Приложению № 1.

2. Печатные агитационные материалы также могут вывешиваться
(расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и
иных объектах только с согласия и на условиях собственников, владельцев
указанных объектов на равных условиях для всех кандидатов и
избирательных объединений выдвинувших кандидатов.

При этом за размещение агитационных материалов на объекте,
находящемся в государственной или муниципальной собственности, плата
не взимается.

3. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) печатные
агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях
и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную
ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные
комиссии, помещениях для голосования, и на расстоянии менее 50 метров
от входа в них.

4. Установить, что размещенный печатный предвыборный
агитационный материал ликвидируется в течение 10 рабочих дней после
окончания выборов силами и средствами политических партий и (или)
кандидатов.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации посёлка
Тура от 03.03.2016 № 35-п «Об определении специальных мест для
размещения печатных предвыборных агитационных материалов» с момента
подписания настоящего постановления.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
опубликованию в «Официальный вестник Эвенкийского муниципального
района», размёщению в сети интернет на официальном сайте
Администрации посёлка Тура (tura- ).r04.gosweb.gosuslugi.ru

Исполняющий обязанности
Главы посёлка Тура И.П. Власюк

Исп: Морозов Денис Павлович.
Тел. ’8(39170) 31-511
Наир.: дело

r04.gosweb.gosuslugi.ru

Приложение № 1 к Постановлению
Администрации посёлка Тура

от « QQ » 20Дд №: Т И Ц - *

Перечень
специальные месте для размещения

предвыборных печатных агитационных материалов

№
п/п

Адрес места для размещения Описание места

1. п. Тура, ул. Советская, 10 Стена здания Дома культуры

2.
п. Тура, ул. Советская, в 37 м на
восток от здания № 4 по ул.
Советская

Металлическая стойка для
размещения баннеров

3. п. Тура, ул. Увачана,7 На территории Туринской
средней школы

4. п. Тура, ул. Кочечумская, 51

Стена дома,
на железобетонных бордюрах
с северной стороны жилого
дома

5. п. Тура ул. 50 лет газеты Эвенкийская
жизнь д.7 Стена дома

6. п. Тура ул. 50 лет газеты Эвенкийская
жизнь д.9 Стена дома

7. п. Тура ул.Школьная д.ЗЗ Стена дома

8. п. Тура ул. 50 лет Октября д.27 Стена дома

9. п. Тура ул. 50 лет Октября д.26 Забор дома

10. п. Тура ул. Нефтяников д.4 Стена дома

И. п. Тура ул. Нефтяников д.6 Стена дома

12 п. Тура ул. Нефтяников д.7 Стена дома